
   1

 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 

Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 
Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 3455552296 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 

Codice fiscale 91022900046 

 

 

 
Data (vedi segnatura) 
Protocollo (vedi segnatura)    

 Alla Ditta Interessata 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
 VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DI  N. 129 del 29 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RICHIAMATO il Regolamento  di  esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio d’Istituto del 05 Novembre 2018; 
procedure  per l’individuazione del Concessionario a cui affidare il servizio di      
installazione e gestione di distributori automatici per la somministrazione  
Bevande Calde e  Fredde e Snack presso l’Istituto di istruzione Superiore “E. 
GUALA” di Bra  per la durata di anni tre e dietro espressa richiesta  formulata 
all’operatore economico aggiudicatario di mantenimento  delle condizioni di base 
del servizio stesso,  di rinnovare il contratto per altri DUE anni; 

VISTO  la propria determina  prot. n.3664 del 12/12/2018;  
CONSIDERATO  che ai sensi di   quanto disposto  dall’art.95, c.2 del D.L.gs. n.50/2016 si è 

proceduto  alla aggiudicazione  della concessione   di cui trattasi  esclusivamente  
con il criterio  dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata  sulla base  
del miglior rapporto  qualità/prezzo; 

CHE tra gli offerenti presi in considerazione, la cui offerta pervenuta entro  il termine  
stabilito, risultano essere state  la Ditta  Espresso Service Srl di Grinzane Cavour, 
la Ditta GE.S.A. S.p.A. di Milano, la Ditta Orosesta S.p.A. di Milano, la Ditta 
SERIM Srl di Paladina (BG); 

ACQUISITO il  verbale  della Commissione di gara  - Prot.167  del 14 Gennaio 2019   relativo 
alla conclusione delle operazioni di gara    ed alla formulazione della graduatoria      



   2

dal quale risulta  che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata quella 
della  Ditta ESPRESSO SERVICE  - Via dell’Artigiano n. 8 – Grinzane Cavour  (CN) 

VISTA la proposta di aggiudicazione  prot. n. 167 del 14/01/2019; 

  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 201/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori  
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina  vigente in materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito  denominato D.L.gs 50/2016 modificato dal D.L. 
30/12/2016 n.244 e dal D.Lgs.56/2017, ed in particolare:  

 il c. 7 dell’art.32 sulle fasi  delle procedure di affidamento,  sull’efficacia 
dell’aggiudicazione  dopo la verifica  del possesso  dei prescritti requisiti  (Art.80) 
in capo all’aggiudicatario;  

RITENUTO di disporre  l’aggiudicazione;  

 
 

Tutto  ciò premesso  

D E T E R M I N A 
 

Le premesse  fanno parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 

Di approvare la proposta di aggiudicazione prot. n.167  del 14 gennaio 2019 relativa all’esito    
procedura negoziata ai sensi dell’art.36 c 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 modificato dal D.L.  
30/12/2016 n.244 e dal D.Lgs. 56/2017  per l’individuazione del  Concessionario a cui affidare il  
servizio di installazione e gestione di distributori automatici per la somministrazione  Bevande  
Calde e Fredde e Snack presso l’ Istituto Superiore “E. Guala di Bra” per la durata di anni  
tre e dietro espressa richiesta  formulata all’operatore economico aggiudicatario di mantenimento  
delle condizioni di base del servizio stesso,  di rinnovare il contratto per altri DUE anni; 
  
Di aggiudicare alla Ditta ESPRESSO SERVICE SRL - Via DELL’ARTIGIANO n. 8 – GRINZANE 

CAVOUR (CN) - cod.fiscale, P.IVA 03555440043  la concessione del servizio di cui sopra, alle 
condizioni sottoscritte nel Disciplinare, nel capitolato e nell’offerta tecnica ed economica  
presentata;  
 
Di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale  ad accettazione dell’offerta; 
 
Di dare atto che  ai sensi  dell’art. 32 c.9b del D.L.gs 50/2016 e s.m.i. nel caso specifico   per la  
stipulazione del  contratto,   il termine dilatatorio non si applica;  
  
Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.L.gs. 50/2016  e s.m.i. che tutti gli atti relativi  alla  
procedura in  oggetto  saranno pubblicati  e aggiornati  sul profilo del Committente, nella Sezione  
Amministrazione Trasparente  di cui al decreto  legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, Il Responsabile Unico del Procedimento è la Prof.ssa 
Francesca Scarfì. 

 
 

Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Francesca Scarfì   

Firmato digitalmente   

 
 

 
 
 
 

  


		2019-01-22T09:50:59+0100
	Francesca Scarfì




